Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 17 de janeiro de 2023 as 13:38. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 0261/GABR/REITORIA, DE 17 DE JANEIRO DE 2023

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais considerando a estrutura organizacional do campus Tabuleiro do Norte,
implementada  pela  Portaria  nº  631/GR,  de  17  de  junho  de  2013,  e  alterações
posteriores, e o que consta no Processo nº 23255.003256.2022-04, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria n° 168/GR, de 28 de fevereiro de 2019 que
vincula o campus avançado Jaguaruana à estrutura organizacional da Reitoria;

Art.  2º  Vincular  o  campus  avançado  Jaguaruana  à  estrutura
organizacional  do  campus  Tabuleiro  do  Norte,  conforme  o  quadro  a  seguir:

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL GRATIFICAÇÃO
DIREÇÃO GERAL -

DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO JAGUARUANA CD-03
Coordenadoria de Controle Acadêmico FG-02
Coordenadoria do Núcleo de Atendimento as Pessoas com
Necessidades Específicas FG-01

Coordenadoria de Administração e Planejamento FG-02
Coordenadoria de Manutenção e
Infraestrutura EAG

Coordenadoria de Ensino FG-01

Publicação: Transparência Ativa em 18 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Reuber Saraiva de Santiago | Reitor Substituto
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
17 de janeiro de 2023 as 11:20

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: BA29A7D4BE30B13613F255759682B1C6
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 16 de janeiro de 2023 as 15:30

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 17 de janeiro de 2023 as 13:38. Página 2 de 2.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de
Serviços da Reitoria.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=261&hash=ba29a7d4be30b13613f255759682b1c6